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Einzugsgebiet: 2.3 Mio Einwohner

53 regionale Krankenhäuser, UKR
1500 niedergelassene Ärzte

43 Organkrebszentren

Flächendeckende bevölkerungsbezogene
Verlaufsdokumentation: 810.000 Patienten

wissenschaftliche Projekte u. 30 Doktoranden
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Zusammenarbeit mit den Zentren in der Onkologie nach KFRG § 65c (1) 6
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Die Beteiligung an der einrichtungs- und sektorenübergreifenden Qualitätssicherung des Gemeinsamen 
Bundesausschuss nach § 137 Absatz 1 (…) in Verbindung mit § 135a Absatz 2 (…) und KFRG § 65c (1) 5
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Histologie: Zentrumsdokumentation
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Elektronische Dokumentation,
Schnittstellen zu anderen Systemen und 
Krankenkassenabrechnung

Tumorboard
ADT XML Import
ADT XML Export
IQTIG Export
XML Oncobox Brust, Darm  und Prostata  verifiziert 
XML Oncobox Research Mamma verifiziert
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Brustkrebszentrum Matrix Basisdaten

Primärfälle  

Mammakarzinom

Def. gemäss EB 5.2.1

GesamtTis(=DCIS)
(N0,M0)

T1
(N0,M0)

T2
(N0,M0)

T3
(N0,M0)

T4
(N0,M0)

nicht

zuzu−

ordnen

N+
(jedes T

inkl. Tis/Tx, 

M0)

M1
(jedes N,

jedes T  

inkl. Tis/Tx)

Primärfälle 5 41 24 1 1 28 16 0 116

Operierte Primärfälle 5 35 17 1 0 21 1 0 80

Mit BET 5 33 14 1 0 9 1 0 63

Mit Mastektomien 0 2 3 0 0 12 0 0 17

neoadjuvant
0 6 3 0 0 5 0 0 14

vorbeh. Primärfälle

Erkrankung Patientinnen (Frauen) Patienten (Männer) Primärfälle

einseitig 110 0 110

beidseitig (synchron) 3 0 6

Gesamt 113 0
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LL QI 8 - Kennzahl Nr. 7 
„Endokrine Therapie bei steroidrez. positivem Befund“

Sollvorgabe: ≥80%
Zähler: Primärfälle des  Nenners, bei denen  eine  endokrine Therapie empfohlen wurde
Nenner: Primärfälle mit invasivem Mammakarzinom mit steroidrez. positivem Befund (ohne primär M1 Pat.)
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LL QI 8  Kennzahl Nr. 7 – EB 1.2.9
„Endokrine Therapie bei steroidrez. positivem Befund“
Sollvorgabe: ≥ 80%

Zähler: Steroidrez. pos. Primärfälle, bei denen eine endokrine Therapie empfohlen wurde

Nenner: Primärfälle mit invasivem Mammakarzinom mit steroidrez. positivem Befund (ohne primär M1 Patienten)
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Leitlinie Qualitätsindikator 2 Kennzahl 21
„Intraoperative Präparateradio-/sonographie“
Sollvorgabe: ≥95%
Zähler: Operationen des Nenners mit intraoperativem Präparatröntgen oder mit intraoperativer Präparatsonographie  
Nenner: Operationen mit präoperativer Drahtmarkierung gesteuert durch Mammographie oder   Sonographie
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LL QI 2   Kennzahl Nr. 21 – EB 5.2.16 –
„Intraoperative Präparateradio-/-sonographie“
Sollvorgabe: ≥ 95%

Zähler: Operationen mit intraoperativem Präparateröntgen oder mit intraoperativer Präparatesonographie

Nenner: Operationen mit präoperativer Drahtmarkierung gesteuert durch Mammographie oder Sonographie

Tumorzentrum Regensburg
Institut für Qualitätssicherung und Versorgungsforschung

Kaplan-Meier-Schätzer
„Gesamtüberleben OAS - nach UICC-Stadium“
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Kennzahl Nr. 13 – EB LL QI 5
„Angabe Abstand mesorektale Faszie bei RK im unteren und mittleren Drittel“  

Sollvorgabe: Derzeit keine Vorgabe
Zähler: Patienten des  Nenners  mit Angabe des  Abstands zur mesorektalen Faszie  im Befundbericht
Nenner: Patienten mit RK im unteren und mittleren Drittel und MRT oder Dünnschicht-CT des Beckens
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fkpatients Nachname Vorname GebDat ICD DiagDat MRT CT MesorektaleFaszie Abstandmm
338265 Muster Martha 01.01.1919 C20 03.04.2019 ja
349957
340842

C20 16.07.2019 ja
C20 16.01.2019 ja ja  

ja
13
26350557

349721
C20 01.08.2019 ja
C20 01.06.2019 ja ja  

ja
10
8347032

343148
C20 15.04.2019 ja
C20 01.11.2018 ja ja  

ja
0
7343540

293206
C20 07.03.2019 ja
C20 28.09.2018 ja ja  

ja
0
0343326

342962
C20 21.02.2019 ja
C20 20.02.2019 ja ja  

ja
6
5351021

358063
C20 12.07.2019 ja
C20 13.12.2019 ja ja  

ja
0
5352379

333894
C20 01.07.2019 ja
C20 07.09.2018 ja ja  

ja
0
0282417

341386
C20 29.08.2018 ja
C20 01.02.2019 ja ja  

ja
1
1338948

351618
C20 03.12.2018 ja
C20 02.08.2019 ja ja  

ja
6
0334053

338326
C20 28.08.2018 ja
C20 05.12.2018 ja ja  

ja
1
18342868

341534
C20 01.03.2019 ja
C20 22.01.2019 ja ja  

ja
0
1326674

59686
C20 27.04.2018 ja
C20 09.08.2019 ja ja  

ja
0
3351175

348090
C20 05.08.2019 ja
C20 17.05.2019 ja ja  

ja
0
0331721

119019
C20
C20

01.07.2018 ja
17.10.2018 ja

236618 C20 22.08.2019 ja
ja  
ja

5
0
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Muster Martha 01.01.1919
Muster Martha 01.01.1919
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Tumorzentrum Regensburg
Institut für Qualitätssicherung und Versorgungsforschung

93,3%

68,8%

41,7%

77,8%
81,8%

100,0%
93,8%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

DZ1 DZ2 DZ3 DZ4 DZ5 DZ6 DZ7 DZ8

A
nt

ei
l 

%

Kennzahl Nr. 13 - LL QI 5
„Angabe Abstand mesorektale Faszie bei RK im unteren und mittleren Drittel“
Sollvorgabe: Derzeit keine Vorgabe

Zähler: Patienten des Nenners mit Angabe des Abstands zur mesorektalen Faszie im Befundbericht

Nenner: Patienten mit RK im unteren und mittleren Drittel und MRT oder Dünnschicht-CT des Beckens
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Kennzahl Nr. 4
„Psychoonkologische Betreuung“  

Sollvorgabe: Derzeit keine Vorgaben
Zähler: Patienten des  Nenners, die stationär oder ambulant psychoonkologisch betreut wurden (Gesprächsdauer  ≥25  Min.)
Nenner: Primärfälle Gesamt +  Patienten mit Rezidiv bzw. neuaufgetretenen  Metastasen
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Minutenfkpatients  
354405

ICD DiagDat
C20 26.09.2019

Fallart  
operativ

PsychoonkolBetreuung  
angeboten, aber nicht notwendig

326674
251434

C20 27.04.2018
C20 30.12.2013

operativ  
Rezidiv

angeboten, aber nicht notwendig  
angeboten, aber nicht notwendig

354048
352290

C20  
C18.7

01.10.2019
05.09.2019

operativ  
operativ

angeboten, aber nicht notwendig  
angeboten, aber nicht notwendig

342251
344193

C18.7  
C20

18.02.2019
28.03.2019

operativ  
operativ

angeboten, aber nicht notwendig  
angeboten, aber nicht notwendig

349788
350383

C20  
C18.7

11.07.2019
25.07.2019

palliativ  
operativ

angeboten, aber nicht notwendig  
angeboten, aber nicht notwendig

351175
98525

C20  
C18.6

05.08.2019
25.10.2019

operativ  
operativ

angeboten, aber nicht notwendig  
angeboten, aber nicht notwendig

346878
348090

C18.7  
C20

17.05.2019
17.05.2019

operativ  
operativ

angeboten, aber nicht notwendig  
angeboten, aber nicht notwendig

331721
348590

C20  
C18.7

01.07.2018
17.06.2019

operativ  
endoskopisch

angeboten, aber nicht notwendig  
angeboten, aber nicht notwendig

134405
343093

C18.2  
C18.7

30.01.2019
08.03.2019

operativ  
operativ

angeboten, aber nicht notwendig  
angeboten, aber nicht notwendig

75438
358111

C18.2  
C18.7

03.12.2018
12.12.2019

operativ  
operativ

angeboten, aber nicht notwendig  
angeboten, aber nicht notwendig

119019
143862

C20  
C18.7

17.10.2018
14.01.2019

operativ  
operativ

angeboten, aber nicht notwendig  
angeboten, aber nicht notwendig

350373
340153

C20  
C18.3

24.07.2019
16.01.2019

operativ  
operativ

angeboten, aber nicht notwendig  
angeboten, aber nicht notwendig

343437
342936

C18.7  
C18.7

15.03.2019
13.02.2019

operativ  
operativ

angeboten, aber nicht notwendig  
angeboten, aber nicht notwendig

341762
248956

C18.7  
C18.7

12.02.2019
08.10.2019

operativ  
operativ

angeboten, aber nicht notwendig  
angeboten, aber nicht notwendig

345268
356765

C18.2  
C18.2

18.03.2019
20.11.2019

operativ  
operativ

ja  
ja

55
235

345766
337166

C18.3  
C18.7

09.04.2019
02.08.2019

palliativ  
operativ

ja  
ja

35
60

349486
351589

C18.7  
C18.0

17.07.2016
23.08.2019

Rezidiv  
palliativ

ja  
ja

165
30

175610
346157

C18.7  
C18.7

22.08.2012
03.05.2019

Rezidiv  
operativ

ja  
ja

40
35

354412
344098

C20  
C18.4

22.10.2019
29.03.2019

palliativ  
operativ

ja  
ja

175
60

338570
6797

C18.7  
C20

11.12.2018
13.12.2019

operativ  
endoskopisch

ja  
ja

30
50

266617
343540

C18.7  
C20

24.08.2015
07.03.2019

Rezidiv  
operativ

ja  
ja

95
265

267444
144156

C20  
C18.4

09.08.2019
01.03.2010

palliat iv  
Rezidiv

ja  
ja

60
60
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Lebensqualität eines 56j. Patienten mit Darmkrebs
Primärdiagnose: 03/2017, Kolonkarzinom(T3 N2a M1 G3). 
Therapie: Erweiterte Hemikolektomie links, subtotale Pankreasresektion, Splenektomie 03/2017. 
Aktueller Status: Ambulant bei Ihnen. Adjuvante Chemotherapie läuft. 
Lebensqualitätsmessung am: 07/2017  (Vergleichswerte von 03/2017)

Gutachten 2: Herr XY (*1961)

Befund: Der Patient gibt eine verminderte 
Belastbarkeit im Alltag sowie finanzielle 
Probleme an. 

Interpretation: Insgesamt trotz laufender 
Chemotherapie deutlich verbesserte 
Lebensqualität. Gute Bewältigung 4 Monate 
post-operativ.

Empfehlung: Besprechung mit dem 
Patienten, ob wegen der finanziellen 
Situation eine Sozialberatung hilfreich wäre. 
Lebensqualitätskontrolle in 2 Monaten 
empfohlen.


